
COPIA 

COMUNE DI ALTISSIMO 

(PROVINCIA DI VICENZA) 

  

 N.      7       del Reg. Delib.                                              N.     2512     di Prot. 

  

  

Verbale letto, approvato e sottoscritto VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DEL CONSIGLIO COMUNALE 

IL PRESIDENTE  

f.to Liliana Monchelato Adunanza ordinaria in 1^ convocazione – Seduta pubblica 
  

 O G G E T T O 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Livio Bertoia 
VARIAZIONI AL DUP ED AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019. 

 

  

 L'anno duemiladiciassette addi' VENTISEI del mese di APRILE alle ore 18,45 

nella sala consiliare della Sede Municipale, a seguito di avviso di convocazione 

del Sindaco datato 19 aprile 2017, prot. 2140, si è riunito il Consiglio Comunale. 

N.     262     REP. 
 

 

REFERTO PUBBLICAZIONE Eseguito l'appello risultano: Pres. Ass. 
 Monchelato Liliana Teresa SI  

 Certifico io sottoscritto Segretario Nardi Monica SI  

Comunale che copia della presente Dal Cengio Gianclaudio SI  

deliberazione e' stata pubblicata allo Cortivo Egidio SI  

Albo Comunale per 15 giorni conse- Balestro Flavia SI  

cutivi da oggi. Dal Molin Moreno SI  

 Trevisan Guido Raffaele SI  

Addi',  09/05/2017 Valdegamberi Francesco SI  

 Trevisan Omar Loris SI  

IL SEGRETARIO COMUNALE Farinon Lorella SI  

f.to Livio Bertoia Raniero Giuseppe SI  

  

  

 Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Dott. Livio Bertoia.  
  

 La sig.ra Liliana Teresa Monchelato nella sua veste di Sindaco, constatato 

 legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 
  

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

DELIBERAZIONE DIVENUTA ESECUTIVA PER DECORRENZA DEI TERMINI DI 10 GIORNI 

DALLA PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL’ART. 134, COMMA 3, DEL DECRETO LEGISLATIVO 

18.08.2000, N. 267. 

 

Addì, ___________________      IL SEGRETARIO COMUNALE  
 

        __________________________ 

 

 

 

 

 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che con proprio atto n. 3 in data 29/03/2017 sono stati approvati il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) ed il bilancio di previsione 2016/2017/2018, redatti secondo i principi e 

modelli della nuova contabilità armonizzata di cui al D. L.vo 118/2011 integrato e modificato dal D. 

L.vo 126/2014; 

 

 Che successivamente non sono state approvate variazioni di bilancio; 

 

Vista la propria deliberazione n.   adottata in data odierna e dichiarata immediatamente eseguibile 

con la quale è stato approvato il rendiconto di gestione dell’esercizio 2016 che presenta un avanzo 

di amministrazione in parte vincolato, in parte accantonato ed in parte libero; 

 

Valutata la possibilità di applicare parte dell’avanzo di amministrazione accertato con la 

deliberazione suddetta al fine di finanziare la spesa di € 12.000,00 per l’acquisto di un’autoveicolo 

per gli uffici e la spesa di € 40.000,00 per la riasfaltatura di alcune strade comunali; 

 

Visti gli allegati prospetti: 

a) variazioni al bilancio di previsione 2017/2019 secondo la classificazione del D.Lvo 

118/2011 

b) prospetto dimostrativo della verifica del rispetto del saldo di finanza pubblica;  

 

Ritenuto di variare il DUP 2017/2019 sulla base delle variazioni di bilancio come da prospetti sopra 

richiamati; 

 

Dato atto che il Revisore Unico dei conti Dott. Marco Rubini ha dato il proprio parere favorevole, 

previsto dall’art. 239 del D. L.vo 267/2000; 

 

Visto il D. L.vo 267/2000; 

Visto il D. Lvo. 118/2011 e s.m.i.; 

 

Dato atto che la presente proposta reca i prescritti pareri resi in senso favorevole ai sensi dell’art. 49  

del D. L.vo 267/2000; 

 

A seguito di votazione palese che da’ il seguente risultato: 

 

Presenti: 11 

Votanti: 11 

favorevoli: 11 

contrari: nessuno 

astenuti: nessuno 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare le variazioni al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2017-2019 ed il 

bilancio di previsione 2017-2019 dell’Entrata e della Spesa, con un saldo positivo di € 

52.000,00 in termini di competenza e un saldo di € 0,00 in termini di cassa descritte nel det-

taglio nell’allegati prospetti A) e B) che formano parte integrante e sostanziale della presen-

te deliberazione; 



2) di dare atto che, in seguito alle variazioni approvate con la presente deliberazione, viene 

consentito il mantenimento di tutti gli equilibri del bilancio di previsione, coerentemente con 

il rispetto dei vincoli di finanza pubblica come dimostrato dal prospetto allegato C); 

 

3) di trasmettere al Tesoriere Banco BPM SPA copia del presente provvedimento e l’elenco 

delle variazioni di bilancio approvate. 

 

La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del 

D. L.vo 267/2000 a motivo dell'urgenza di provvedere in merito a quanto deliberato, a seguito di 

votazione palese che dà il seguente risultato:  

 

Presenti: 11 

Votanti: 11 

favorevoli: 11  

contrari:  nessuno 

astenuti:  nessuno 



 

 

C O M U N E    D I   A L T I S S I M O  
(PROVINCIA DI VICENZA) 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
AVENTE PER OGGETTO: 

 

 

 

VARIAZIONI AL DUP ED AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019. 
 

 

 

XX PARERE SULLA REGOLARITA' TECNICA   

   

 AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 2, DEL D. LGS. 267/2000 SI ESPRIME  

 PARERE FAVOREVOLE.  

   

   

   

   

 Altissimo, lì 18/04/2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 

QUALE RESPONSABILE 

DELL’AREA FINANZIARIA 

  f.to Dott. Livio Bertoia 

   

   

   

   

   

   

   

   

XX PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE  

   

 AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 2, DEL D. LGS. 267/2000 SI ESPRIME  

 PARERE FAVOREVOLE.  

   

   

   

   

 Altissimo, lì 18/04/2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 

QUALE RESPONSABILE 

DELL’AREA FINANZIARIA 

  f.to Dott. Livio Bertoia 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE C.C. NR.    7    DEL  26/04/2017 

      



 


